
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 176

Registro Generale Determinazioni N. 670

Sondrio, li 18/06/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTE RSA MORBEGNO – FONDAZIONE CASA DI RIPOSO
AMBROSETTI PARAVICINI - A FAVORE DI OSPITI INABILI. ANNO 2024. SPESA
COMPLESSIVA €. 3.640,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con deliberazione del C.C. n. 13 del 26/02/2010, sono stati approvati il regolamento per
la realizzazione di interventi di natura economica in favore di soggetti in stato di bisogno
e i parametri per l’erogazione di interventi economici;
l’art. 4 di detto regolamento definisce gli interventi di integrazione delle rette di ricovero
in strutture protette a carattere residenziale, stabilendo che ai soggetti beneficiari potrà
essere erogata una somma mensile, non superiore agli € 80,00, per far fronte a spese
personali;

Vista la relazione dell’assistente sociale Farina Giulietta, cod. ID2302, conservata agli atti, sulla
base delle quali si ritiene di integrare la retta per il ricovero nella RSA – Fondazione Casa di
Riposo Ambrosetti Paravicini di Morbegno CF/PIVA 0053968140, degli ospiti indicati, per
l’importo pari a € 3.640,00;

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo, pari a € 3.640,00
disponibili al cap. 6960 cod. 244 del bilancio 2024, quale integrazione rette a favore degli ospiti
delle RSA;

Richiamati:

-l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;



DETERMINA

1) di integrare, per l’anno 2024, le rette per il ricovero degli ospiti nella RSA Fondazione Casa di
Riposo Ambrosetti Paravicini di Morbegno CF/PIVA 0053968140 secondo gli importi di cui al
prospetto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, del
quale viene omessa la pubblicazione per ragioni di tutela della privacy;

2) di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 3.640,00, imputandola al cap. 6960 cod.
244 del bilancio 2024;

3) di liquidare alla RSA, a seguito della presentazione di regolare fattura e/ o documento
contabile, quanto previsto al punto 2;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al Servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Dott. Luca Verri
(F.to digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.04 6960.244 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

561 N. 2771 € 3.640,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO AMBROSETTI PARAVICINI ONLUS
Codice Fiscale: 00539680140 - P.Iva: 00539680140

Descrizione Impegni Assunti

INTEGRAZIONE RETTE RSA MORBEGNO – FONDAZIONE CASA DI RIPOSO AMBROSETTI PARAVICINI - A
FAVORE DI OSPITI INABILI. ANNO 2024. SPESA COMPLESSIVA €. 3.640,00

Sondrio, 18/06/2024



Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


